
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 294 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 202254
ID: EE6EABO9FOA84 

CÂMARA MUNICIPAL OE SEBASTIÃO BARROS- PIAUÍ 
Rua t R d e Ja neiro, S/N, Centro, Sebastião Barros-PI CEP 64.985-000 

CNPJ 0 3.008.103/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NV 010/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N 11 02/2022 

OBJETO: Registro de Preços para locação de veiculo para atender as necessidades d a Câmara Municipal de 
Sebastião Barros - PI . 

DESPACHO PE APUJDICACÃO E HOMOLOGACÃO PELA AlJTORIPAPE COMPETENTE 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PI , no u so de su as atribuições lega is, 
previstas no art. 33, lnc. li da Le i Orgânica Munic ipa l, combinad o com o a rt . 30, Incisos XVI e XVII do 
Regimento Interno, e nos termos do art. 37 d a Constituição Federal e do art. 43, inc. VI da le i n1:! 
8.666/1993, 

CONSIDERANDO o que con sta na Ata da Sessão do Pregão Presencia l acima informado, e laborada pela 
Comissão d e licitação e Pregoei ro cedido, e que o procedi m e nto licl t at ório tra nscor re u d e forma regular, 
em obed iê n cia à legislação v igente, não sendo verificado nenhum vicio que tenha o condão de macular a 
regularidade d o Certame, tendo sido cumpridos t o d os o s prazos regulamentares est ab e lecidos n o re fe rido 
processo; 
CONSIDERANDO que houve compa rec ime nto de lici t a nte(s) à sessão pública do re ferido processo 
l icitatório, tendo sido atendidas todas as ex igências contidas no Edita l, no que se refe re à proposta de 
preços e documentos de h abi litação; 
CONSIDERANDO q u e os documentos acostados aos autos demonstram q u e foram respe i tados todos os 
rito s legais exigidos pela Lei n1:! 10.520/02 e o art. 38, inc. V II da Lei n 1:! 8.666/93; 
CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico, RESOLVE : 

1 - ADJUDICAR à empresa LOCAVEL SERVIÇO E COM~RCIO DE VEÍCULO LTDA, CNPJ 63.502.1 24/0001-95, o 
Item único d a licitação pelo valor mensal de rS 3.190,00 (três mil e cento e noventa rea is), sendo o va lor 
total, em 12 meses, rS 38.280,00 (trinta e oito m il e duzentos e oitenta reais) . 

11 - HOMOLOGAR a d el iberação fina l d o presente procedimento licitatório Pregão Presencia l n1:! 02/2022 
em favor da e mpresa LOCAVEL SERVIÇO E COM~RCIO DE VEÍCULO LTOA, CNPJ 63.502.1 24/0001-95, 
venced o ra d o item aci m a a djudicado, conforme p ropost a d e preços a p resentad a, p a ra locação d e veícu lo 
para atender as necessidades da Câmara Municipa l de Sebastião Barros - PI, tendo por objeto o registro d e 
preços para futuras aqu lsições de combustíve l p a ra atende r as necess idades ao temp o e m que aut o ri zo que 
seja lavrada a Ata d e Registro d e Preços, instrumento lega l d e exp etativa d e direi to à citada em presa d e ser 
contratada, no prazo de 1 2 meses, período no qual a lic itante poderá se r convidada para assinatura d o 
respectivo contrato ou instrumento equiva lente, quando conveniente e conforme as necessidades. 

Sebastião Barros - PI, 12 de agost o d e 20 22. 

GERALDO CORADO DA SILVA 
Vereador - Presidente da Câmara 
Munici pa l de Sebastião Barros - PI 

ID: 8919FD763AC84 

CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PIAUÍ 
Rua 1!! de Janeiro, S/N, Centro, Sebastião Barros-PI CEP 64.985-000 

CNPJ 03.008.103/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 010/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N• 008/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS, CNPJ 03 .008.103/0001-96. 
CONTRATAOA: LOCAVEL SERVIÇO E COMÉRCIO DE VEÍCULO LTDA, CNPJ 63.502.124/0001-95 
OBJETO: Registro de Preços para locação de veículo para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Sebastião Barros - PI. 

VALOR (12 meses): rS 38.280,00 (trinta e oito mil e duzentos e oitenta reais). 

RECURSO FINANCEIRO: Duodécimo do Poder legislativo Municipal. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2022 a 31 de maio de 2023. 

OATA OA ASSINATURA: 12/08/2022. 

Publique-se. 

Sebastião Barros - PI, 12 de agosto de 2022. 

GERALDO CORADO DA SILVA 
Vereador- Presidente da Câmara 
Municipal de Sebastião Barros - PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 93BFC481CC754 

CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS- PIAUÍ 
Rua tR d e Jan eiro, S/N, Centro, Seb astião Barros-PI CEP 64.985-000 

CNPJ 03.008.103/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 11 011/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N V 03/2022 

OBJETO: Registro d e Preços para aquisição de combustíveis para at ende r as n ecess idad es da Câmara 

Munic ipa l de Sebastião Barros - Pt. 

DESPACHO PE APJUPICACÃ.0 E HOMOLOGAÇÃO PELA AUmRIDAPE COMPETENTE 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PI , no u so de su as atribuições legais, 
previst as no a rt . 33, lnc. li d a Le i Orgânica Municipa l, combinado com o a rt . 30, incisos XVI e XVII d o 
Reg imen t o In terno, e nos termos do art. 37 d a Constituição Federa l e do art. 43, inc. V I da lei n1:! 
8.666/1993, 
CONSIDERANDO o que consta na Ata d a Sessão d o Pregão Prese ncia l ac ima informad o, e laborada p e la 
Comissão de Lic itação e Pregoeiro cedido, e que o procedime nto l icitatório tra nscorre u de forma regular, 
e m o b ediê nc ia à legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que tenha o cond ão de macula r a 
regularidade do Certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabe lecidos no referido 
processo; 
CONSIDERANDO que houve comparecimento d e licita nte (s) à sessão pública do referido processo 
licita tório, t e ndo sido atendidas todas as exigên cias contidas no Edita l, no que se refere à propost a de 
preços e d ocume ntos d e h abilitação; 
CONSIDERANDO que os documentos acostados aos autos demonstram que foram re sp e itados todos os 
ritos lega is ex ig idos p e la Le i n1:! 10.520/02 e o a rt . 38, inc. V l1 da Lei n ll 8 .666/93; 
CONSIDERANDO, a inda, o Pa recer Jurídico, RESOLVE : 

1- ADJUDICAR à empresa M C LEMOS & CIA LTDA, CNPJ 07.696.891/0001-01 o lo t e I pelo valor unitá rio r$ 
5,68, tota li zando rS 5.680,00 (cinco mil e se iscentos e oitenta rea is); ADJUDICAR à e mpresa POSTO 
ALIANÇA LTDA, CNPJ 26.654.974/0001-8, o LOTE li pelo valor unitá rio der$ 5,94, totali za ndo r$ 5.940,00 
(cinco mil e n o vecentos e qua re nta rea is); e ADJUDICAR à empresa REDE MV COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 
08.573.595/0001-86 o lote Ili pelo valor unitário rS 6,67, totalizando 6.670,00 (seis mi l e seiscentos e 
sete nta re is). 

li - HOMOLOGAR a delibe ração final do presente procedimento licitatório Pregão Presencial n ll 03/2022 
em favor d as e mpresas M C LEMOS & CIA LTDA, CNPJ 07.696.891/0001-0l; POSTO ALIANÇA LTDA, CNPJ 
26.654.974/0001-8; e REDE MV COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 08.573.595/0001-86, vencedoras d os lotes 
aci ma adjudicados, conforme propostas de preços apresentadas, tendo por objeto o registro de preços 
para futura s aquisições de combustível para atender as necessidades da Câ mara Municipa l d e Sebastião 
Barros - PI, ao tempo em que autorizo que sej a lav rada a Ata d e Registro de Preços, instrumento lega l de 
expetativa de dire ito à citada e mpresa d e ser contratada para o fornecime nto d os ite n s objeto d a referida 
licitação, no prazo de 12 meses, período no qual as licitantes poderão se r convidadas para assinatura do 
resp ectivo contrato ou instrumento equ iva le nte, quando conveniente e conforme as necessidades. 

Sebastião Barros - PI , 12 de agosto de 2022. 

GERALDO CORADO DA SILVA 
Vereador - Presidente da Câmara 
Municipal de Sebastião Barros- PI 

ID: C72A0270F0064 

CÂMARA MUNICIPAL OE SEBASTIÃO BARROS - PIAUÍ 
Rua 12 de Janeiro, S/N, Centro, Sebastião Barros-PI CEP 64.985-000 

CNPJ 03.008.103/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 011/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N• 03/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N• 09/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS, CNPJ 03.008.103/0001-96. 
CONTRATAOA: M C LEMOS & CIA LTDA, CNPJ 07.696.891/0001-01 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Sebastião Barros- PI. 

VALOR (12 meses): r$ 5.680,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta reais) 

RECURSO FINANCEIRO: Duodécimo do Poder legislativo Municipal. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 12 meses, contar da assinatura. 

OATA OA ASSINATURA: 12/08/2022. 

Publique-se. 

Sebastião Barros - PI, 12 de agosto de 2022. 

GERALDO CORADO DA SILVA 
Vereador- Presidente da Câmara 
Municipal de Sebastião Barros- PI 


